АДМИНИСТРАЦИЯ ПОНЯТОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  11 января 2014 года

                                               №1
ст. Понятовка

О внесении изменений в постановление Администрации

Понятовского сельского поселения  Шумячского  района

Смоленской     области   от    20.02.2013       года        №27

«Об                          утверждении                муниципальной
целевой программы     «Содержание   и   благоустройство

автомобильных               дорог                  муниципального

образования       Понятовского     сельского       поселения
 Шумячского            района       Смоленской          области
 на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов»

           В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Уставом Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области;  постановлением Главы муниципального образования Понятовского сельского поселения от 26.08.2008г. №12  «Об утверждении порядка принятия решения о разработке долгосрочных целевых программ, их формировании и реализации», Администрация Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области

     ПОСТАНОВЛЯЕТ:
В постановление Администрации Понятовского сельского поселения  Шумячского  района Смоленской области от 20.02.2013года №27 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Содержание и благоустройство автомобильных дорог муниципального образования Понятовского сельского  поселения Шумячского района Смоленской  области на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов» внести следующие изменения:
1. Паспорт муниципальной целевой программы «Содержание и благоустройство автомобильных дорог муниципального образования Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов» изложить в новой редакции (Приложение №1).
2. Приложение №1 «Система программных мероприятий муниципальной  целевой программе «Содержание и благоустройство автомобильных дорог  муниципального образования Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов» изложить в новой редакции (Приложение №2).
3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области «Информационный вестник Понятовского сельского поселения».
Глава Администрации
Понятовского сельского поселения
Шумячского района Смоленской области                               Н. Б. Бондарева
	Приложение №1

к постановлению Администрации Понятовского сельского поселения Шумячского района   Смоленской    области от  11.01.2014г. №1 «О   внесении изменений в постановление    Администрации  Понятовского  сельского поселения     Шумячского    района    Смоленской   области  от 20.02.2013 года №27 «Об утверждении  муниципальной  целевой  программы      «Содержание   и   благоустройство

автомобильных  дорог                   муниципального образования Понятовского     сельского поселения Шумячского района        Смоленской области                                                                                      на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов»

Муниципальная целевая программа

«Содержание и благоустройство автомобильных дорог
муниципального образования

Понятовского сельского поселения Шумячского района
 Смоленской области  на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов»

ПАСПОРТ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

«Содержание и благоустройство автомобильных дорог
муниципального образования

Понятовского сельского поселения Шумячского района
 Смоленской области  на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов»

	Наименование  программы
	- муниципальная целевая программа «Содержание и благоустройство автомобильных дорог муниципального образования Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов» (далее – «Программа»).

	Основание для разработки Программы
	- Федеральный закон Российской Федерации от 06.10.2003 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Устава Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области

- Постановление Главы муниципального образования Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области №12 от 26.08.2008 года

	Муниципальный заказчик

Программы
	- Администрация Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области

	Разработчик
       Программы
	- Администрация Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области

	Основная цель Программы
	- Совершенствование системы комплексного благоустройства Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области, приведение в надлежащее состояние автомобильных дорог поселения для создания комфортных условий проживания и отдыха населения.

	Основные задачи Программы
	1. Приведение в качественное состояние элементов автомобильных дорог населенных пунктов Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области.

в том числе:

-  устройство, текущий и капитальный ремонт автомобильных дорог, обочин, междворовых проездов;

-грейдерование  автодорог с грунтовым покрытием;

- уборка мусора и снега с автодорог и обочин дорог;

- скашивание травы и порослей с обочин дорог;

- отсыпка дорог пгс;

- перевозка пгс.

	Сроки реализации Программы
	2013- 2015  года

	Структура Программы, перечень подпрограмм, основных направлений и мероприятий
	Паспорт Программы

Раздел 1. Содержание проблемы и обоснование необходимости её решения программными мероприятиями.

Раздел 2. Основные цели и задачи, сроки и этапы реализации целевой Программы, целевые индикаторы и показатели.

Раздел 3. Система программных мероприятий, ресурсное обеспечение Программы.

Раздел 4. Нормативное обеспечение.

Раздел 5. Механизм реализации Программы, включая организацию управления Программой и контроль над ходом её реализации.

Раздел 6. Оценка эффективности социально-экономических и экологических последствий от реализации Программы.

Приложение № 1. Система программных мероприятий.

Программа не содержит подпрограмм.
Мероприятия Программы:

-  устройство, текущий ремонт автомобильных дорог, обочин, междворовых проездов, и авто парковочных площадок;

-грейдерование  автодорог с грунтовым покрытием;

- уборка мусора, чистка снега с автодорог,  обочин дорог;

- скашивание травы и порослей с обочин дорог;

	Исполнители Программы
	- Администрация Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области

	Объем и источники финансирования

Программы
	- Общий объем финансирования программы на 2013-2015 года составляет  848875,23 рублей.
Местный бюджет 2013 год – 266375,23 рублей;

Местный бюджет 2014 год – 307500,00  рублей;

Местный бюджет 2015 год – 275000,00 рублей;

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	1. Улучшение состояния территории муниципального образования Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области.

2. Улучшение состояния автомобильных дорог Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области.

3. Создание комфортных условий для работы и отдыха жителей сельского поселения.

4. Привитие жителям сельского поселения любви и уважения к своему населенному пункту, к соблюдению чистоты и порядка на территории Понятовского сельского поселения  Шумячского района Смоленской области.

	Система организации контроля за исполнением Программы

	- контроль за реализацией Программы осуществляется Администрацией Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области.

	Приложение №2
к постановлению Администрации Понятовского сельского поселения Шумячского района   Смоленской    области от  11.01.2014г. №1 «О   внесении изменений в постановление    Администрации  Понятовского  сельского поселения     Шумячского    района    Смоленской   области  от 20.02.2013 года №27 «Об утверждении  муниципальной  целевой  программы      «Содержание   и   благоустройство

автомобильных  дорог                   муниципального образования Понятовского     сельского поселения Шумячского района        Смоленской области                                                                                      на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов»

Система программных мероприятий
муниципальной  целевой программе «Содержание и благоустройство автомобильных дорог  муниципального образования Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов»

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Объемы финанси

рования

 на

2013 г.,
руб.
	Объемы финанси

рования

 на

2014 г.,руб.
	Объемы финанси

рования

 на

2015 г., руб.
	ИТОГО,
тыс.руб.

	1.   1
	Приобретение и доставка  ПГС.
	161220,00
	50000,0
	100000,0
	311220,00

	2.   2
	Грейдерование (планировка) автодорог без а/б покрытия ,уборка мусора , чистка снега с автодорог, тротуаров и обочин
	105155,23
	257500,00
	175000,00
	537655,23

	  3
	ВСЕГО
	266375,23
	307500,00
	275000,00
	848875,23

PAGE
2